第１５９１回島根県教育委員会会議録

日時   令和２年４月 28日
     書面による開催

Ⅰ 議題の件名及び審議の結果

－公 開－

（議決事項）

 第 1号 市町村立学校の教職員の給与に関する規則の一部改正について

（総務課）

以上原案のとおり議決

（承認事項）

第 1号 文化財課所管県有施設の休館について（文化財課）

                              以上原案のとおり承認

（協議事項）

第 1号 島根県文化財保存活用大綱（案）について（文化財課）

（報告事項）

第１号 新型コロナウイルス感染症への対応について（総務課）

第２号 島根県特定事業主行動計画の策定について（総務課）

第３号 島根県教育委員会障がい者活躍推進計画の策定について（総務課）

第４号 令和２年度島根県公立高等学校入学者選抜学力検査について（教育指導

課）

第５号 令和２年３月県立高校卒業者の就職内定状況及び令和２年３月特別支援学

校高等部卒業者の進路状況について（教育指導課・特別支援教育課）

第６号 島根県幼児教育振興プログラム（案）について（教育指導課）

第７号 島根県生徒指導審議会委員の委嘱について（教育指導課）

第８号 特別支援教育在り方検討委員会の提言について（特別支援教育課）

第９号 令和２年度子供の読書活動優秀実践校・図書館・団体（個人）文部科学大

臣表彰について（教育指導課・社会教育課）

                       以上原案のとおり了承

Ⅱ 出席者及び欠席者

１ 出席者【全員全議題出席】

新田教育長 浦野委員 出雲委員 真田委員 林委員 池田委員

２ 欠席者

なし

Ⅲ 審議、討論の内容

１ 教育委員協議会(教育委員会会議に先立つ協議)

  別添参考資料のとおり

２ 書面による議決

公 開 議決事項 1件

承認事項 1件

協議事項 1件

報告事項 ９件

その他事項 ０件

非公開 議決事項 ０件

承認事項 ０件

協議事項 ０件

報告事項 ０件

その他事項 ０件

署名委員   出雲委員